1

國立嘉義大學 108 學年度第 1 學期幼兒教育學系

第 4 次系務會議紀錄

時    間：108 年 11 月 12 日（星期二）中午 12：00-13：00

地    點：教育館 B03-316 會議室

主    席：鄭Ο青主任

出    席：如簽到單   記錄：張ΟΟ芬

壹、 主席報告

1. 感謝各位老師撥冗與會。

2. 恭賀葉Ο菁老師榮獲 108 年度「產學合作績優教師獎勵」師範院第一名。

3. 本系 109學年度碩士班推薦甄選，於 108年 11月 23日辦理口試，共計 25人報名，

感謝宣Ο慧、何Ο如等 2位老師擔任資料審查委員，楊Ο朱、簡Ο宜、賴Ο龍等 3

位老師擔任口試委員。

4. 恭賀！本系大二學生參加 100 週年全校運動會，全校啦啦隊比賽榮獲第一名，感謝

吳Ο名老師全力支持與協助。

5. 本系 107 學年度實習學生李Ο葶從 148 位申請者中脫穎而出，榮獲教育部 108 年度

「教育實習學生楷模獎」之殊榮，感謝賴Ο龍老師盡心盡力給予指導與協助。

6. 依據師範學院 108 年 11 月 8 日通知，108學年度第二學期教學研究專業圖書推薦

案，每一系所推薦金額上限約 5萬元，並於 12月 16日前將推薦圖書清單送至院辦，

系辦已於當日 e-mail轉知各位老師提出推薦並於 12月 13日前將推薦圖書清單檔

案送至系辦，若老師們推薦總額超出時，將以本系之院圖書建購委員會代表何Ο如

老師推薦之圖書為主，再作刪減。

7. 108 會計年度網路請購系統將於 12 月 11 日起停止「新增請購」功能，25日後線上

登錄作全部關閉使用，故請老師務必儘速核銷並提前於 11日前告知，如業師協同

教學、校外參觀遊車費補助、教師教研究補助費…等，請於活動結束後相關領據即

刻送至系上核銷，研究生計畫審查或學位考試亦請儘量避開關帳時段。

貳、上次會議決議事項

1. 關於本系經費案，決議：照案通過。

2. 關於本校侯Ο秀（Ο梅）老師紀念獎學金，本系推薦學生案，決議：本系推薦蔡Ο

甄同學。

3. 有關訂定「幼兒園一般教師加註輔導專長專門科目及學分一覽表」案，決議：修正

後通過，函報嘉義市政府教育處核備同意。

4. 關於本系 108 學年度第 2 學期開授課程規劃案，決議：照案通過。

參、提案討論

提案一

案由：關於幼兒園師類科職前培育增量規劃案，提請討論。

說明：

1. 依據教育部 108 年 11 月 7 日開會通知單辦理。

2. 有關教育部研擬幼兒園師類科職前培育增量規劃方案，須於 11 月 15日前進行校內

評估，並於「管道」欄位填寫辦理意願及可增量數額回報教育部。

3. 檢附教育部開會通知單及會議程及附件如附件頁 1~7。

2

決議：同意增量規劃方案(一)短期增量，教育學程增量 40名 (持續辦理 5 年)。

提案二

案由：關於本系碩士班張Ο盈同學(1080574)出席國際會議，擬申請本系研究生出席國

際會議發表論文獎學金案，請討論。

說明：

1. 本案學生詳細資料如下表。

學系 年級 學號 姓名 發表形式 發表論文題目 是否曾接

受其他單

位補助

會議地點/

名稱

會議時間

幼 兒 教

育學系

碩一 1080574 張 Ο

盈

口頭發表 幼兒動作發展測

驗工具之研究

否 日本/亞洲

教育會議

108 年 10 月 31

日至 11 月 3 日

2. 依據本系「研究生工讀獎助學金發放要點」第 3 條第 4 項第 1、4、7 款，略以…本

系(含教育系博士班幼兒教育課程與教學領域)研究生以第一著作人或通訊作者，並

署名「國立嘉義大學幼兒教育學系」，於國際學術會議發表口頭或壁報論文者，得申

請出席國際會議發表論文獎學金，在學期間每人以申請 1 次為限。補助金額：每篇

論文補助機票費與註冊費，最高不得超過新台幣壹萬元，同一篇論文以一人申請為

限，已申請其他校外補助者，不得重複申請。本系學士班學生得經系務會議討論議

決後，比照補助。

3. 檢附補助申請書、大會發表論文接受函、發表論文如附件頁 8~13。

決議：同意，照案通過。

提案三

案由：關於本系 106、107學年度應屆畢業生流向調查題項滿意度未達 70%題項之改體作

法暨執行情形案，提請討論。

說明：

1. 依據學生職涯發展中心調查本系所 106、107 學年度應屆畢業生流向調查結果通知辦

理。

2. 106 學年度應屆畢業生流向調查各調查題項，滿意度未達 70%者，須研擬「自我改

善具體作法暨執行情形」；107 學年度應屆畢業生流向調查各調查題項，滿意度未達

70%者，須研擬「自我改善具體作法」。

3. 本系 106、107學年度應屆畢業生流向調查題項滿意度未達 70%題項，均為就業力自

我評估部分，未達 70%題項如附件頁 14~19。

4. 請討論 109 年自我改善具體作法。

決議：

1. 結合課程及系學會演講，邀請講師針對自我推薦能力提供準方向與模擬機會。

2. 本系關研討會邀請教授以外語演講、鼓勵本系學生參與本系或本校國際交流或語言

課程等活動、鼓勵本系學生以外語發表論文，以提升學生國際化能力。

肆、臨時動議︰無

伍、散會︰13:00